
 
 

Vytvořeno  21.4.2015 14:46:25 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    12  
 
 

 
Příspěvek do 3. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 28.04.2015  
 
Pojmenování ulice Pátera Peši 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Obrátil se na nás kuřimský farář pan Adam Malczinski s prosbou, zda by bylo možno pojmenovat 
uličku u kostela (podél zámecké zdi) po bývalém kuřimském faráři p. Pešovi. Ulička by nesla dle 
návrhu p. Malczinského název "Pátera Peši", možné je i jiné pojmenování, např. Václava Peši, Pešova 
ap. 
P. Václav Peša byl kuřimský farář, který zde působil od roku 1978 až do své srmti roku 1993. Byl velmi 
oblíbený jak u farníků, tak u (nejenom) kuřimské veřejnosti. 
 
Ulička je v současné době bezejmenná, nachází se na ní pouze kostel. Tím odpadají případné změny 
adresy v registrech a dokumentech při změně adresy (kostelu není přiděleno číslo popisné). Budova 
zámku i nadále zůstane s adresou Křížkovského. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   pojmenování uličky u kostela (podél zámecké zdi) - "Pátera Peši". 
 
Termín plnění: 28. 4. 2015 (OMP, OSVV) 
  

 
 


